様式４

かわごえ市民会議会議録
会 議 の 名 称  環境・防災分科会 (第８回会議）
開 催 日 時  平成 16 年 7 月２５日（日 )

13 時 30 分開会   16 時 30 分閉会
開 催 場 所 市庁舎 3 階  3A 会議室
出席者（人数） 12 名
欠席者（人数） 9 名

会
議
次
第

1．  前回分科会会議録確認
2．  第３回リーダー会議報告
3．  第１回分提案書の審議継続
4．  今後のスケジュール
5．  次回開催日確認

配 布 資 料

・第 7 回環境防災分科会会議録
・第 3 回リーダー会議会議録
・個人提案件名別集計表差替用（ページ２～６）
・質問書の回答集 No.４（事務局）

議      事      の      経      過
議題・発言内容・決定事項

1 前回 (第７回  )分科会会議録確認
ー会議報告
-1 1-6 項各分科会の欠席者状況に関連し、当分科会の状況を確認した。（＊）

＊リーダ会議としては、９月上旬を区切りとして、対応を協議する、と

している。
-2 3-4 項市主催の ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑへの統括 ﾘｰﾀﾞｰ､ｻﾌﾞﾘｰﾀﾞｰの出席は ､ﾊﾟﾈﾗｰとしての

出席であること確認。
（同項、…シンポジウムにはの次に、 ｢パネラーとして ｣を追記）

3 個人提案書の審議継続
-1 第１回分提案書の審議継続
-2  ・ごみ  （前回からの継続）

  ・公園   ・緑化   ・保全    ・水    ・教育学習
  ・その他（共通）

     （第１回受付分完了）
-3 上記分類に沿った提案の審議にわたって、他の分科会の審議対象と重なる部

分があることが共通に認識され、次の対応で進めることとした。
  ・これらについても、当分科会で審議を進める。
  ・ﾘｰﾀﾞｰ会議の分科会相互間会議においては、提案の区分は市の基本構想

又は基本計画に沿う方向となる。
  ・分科会相互の突合せにおいて、他の分科会所掌になったものについて

は、当分科会の提案が生きるよう働きかける。
4 今後のスケジュール
-1 第 ２回分提案書及びその後の提案書を含め、審議するための会議を追加す

る。
-2 提案書の締切は、全体スケジュールを踏まえ、８月１４日（土）の定例会議

までとする。
5 次回開催日決定 :   ８月８日（日） 13:30～   ７ C 会議室

以  上